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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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FOTBALOVÁ LIGA MISTRŮ
SE VRACÍ V NOVÉ PODOBĚ
NA ZÁVĚREČNÉM TURNAJI SE PŘEDSTAVÍ TAKÉ SCHICKOVO LIPSKO STRANA 11

Svátek slaví: Klára

Země a Měsíc poprvé pohromadě. Nad Brnem září nafukovací „míče“
Na Kraví horu v Brně umístili pracovníci tamní hvězdárny obří modely Země a Měsíce s precizním zobrazením povrchu obou těles. Pokaždé, když
nafouknou jeden nebo druhý, míří na kopec nad městem stovky zájemců. Tentokrát mají možnost prohlédnout si oba dva najednou v těsném soused-
ství, a to až do 16. srpna, vždy odpoledne a večer. Prohlídky se konají jen za dobrého počasí. ČTK

Dovolená v ohrožení?
Ne, lidé testy stihnou
Řecko. Od příštího pondělí musejí mít turisté potvrzení, že jsou zdraví. Cestovní kanceláře. Některé z nich
plánují svým klientům přispět na testy. Výsledky. Testovací místa hlásí, že mají dostatek kapacity STRANA 2
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Řeckomá Čechy
rádo. I jejich pení-
ze. Přesto jim nyní
vyslalo varování:
Bez testů k nám
teď nejezděte.

Varování epidemiologů, že
letní dovolené budou kritic-
ké, se vyplnilo. Od pondělí
17. srpna nevpustí Řekové na
své území českého turistu,
který se neprokáže negativ-
ním testem na covid-19. Ne
starším než tři dny.

Zahlcená call centra
Řecké rozhodnutí rozezvo-

nilo telefony v cestovních
kancelářích a agenturách.
„Od rána zvoní telefony a do-
tazy jsou různé. Klienti se pta-
jí, zda se jich povinný test
týká, zda musejí být testová-
ny i děti. Zajímají se spíše
o cenu testu a za jak dlouho
je hotový než o rušení zá-
jezdů,“ sdělila deníku Metro
Andrea Řezníčková, mluvčí
cestovní agentury Invia.
Napilno mají i v cestovní

kanceláři Čedok. „Řecko je
bezpečná země. Hotely, letec-
ké společnosti i další obchod-
ní partneři jsou připraveni
poskytnout veškeré služby
a Češi nemají zákaz cestová-
ní do Řecka, jedná se o zemi
na semaforu označenou zele-
nou barvou,“ uvedla Eva Ně-

mečková, mluvčí Čedoku. Od
pondělka je ale jejich call cen-
trum zahlceno dotazy. Klien-
ti, kteří užmají zájezd koupe-
ný a odlétají před 17. srp-
nem, dostali upřesňující
e-maily. Aby nedošlo k nedo-
rozumění a turista nepřiletěl
do Řecka bez testu a Řekové
ho vrátili z letiště zpět do Čes-
ka. Cestující se proto už na le-
tišti v Praze musejí prokázat
platnýmnegativním osvědče-
ním.Musejí mít také oficiální
řecký QR kód z dotazníku,
který už před odletem povin-
ně vyplní na webu řeckého
ministerstva zdravotnictví.
Dotazník vyplňují všichni ci-
zinci, slouží pro případné tra-
sování při nákaze.

Zájem o covidové vyšetře-
ní raketově roste
„Výsledky stěrů na co-

vid-19 jsou známy nejpozději
do 48 hodin, většinou však
dříve,“ řekla deníkuMetro Te-
reza Romanová, mluvčí praž-
ské Fakultní nemocnice Krá-
lovské Vinohrady. To zname-
ná, že kdo odlétá do Řecka
příští týden, má v případě to-
hoto zdravotnického zaříze-
ní relativně dost času.
„V pondělí jsme testovali

492 lidí, z toho 234 samoplát-
ců,“ uvedla Simona Krauto-
vá, mluvčí Nemocnice Na Bu-
lovce v Praze. Samoplátci za-
platí v testovacím středisku
za jeden test 1756 korun. „Vý-
sledky testů sdělíme do
osmačtyřiceti hodin,“ dodává

mluvčí nemocnice. Přes
webové stránky zdravotnické-
ho zařízení se lze předem ob-
jednat a najít si nejbližší vol-
ný termín. Nemocnice testu-
je denně, včetně víkendů, od
osmi ráno do šesti do večera.
Ověření lze získat i na dal-

ších testovacíchmístech. „Ob-
vyklá doba předání výsledků
testu pro přímou infekci
SARS-CoV-2 metodou PCR je
u nás od 36 do 48 hodin od od-
běru,“ řekla deníkuMetro Jar-
mila Bečvářová, vedoucí labo-
ratoří SYNLAB. Upozorňuje
na to, že po zpřísnění řec-

kých hygienických podmí-
nek vzrostl zájem o test
enormně. „Doporučujeme se
včas objednat, ideální termín
je 72 až 48 hodin před odle-
tem,“ upozorňuje Bečvářová.

Pojištění proti stornu, ale
také „dotace“ na testy
Kanceláře reagují na situa-

ci i různými typy pojistek.
„K našemu pojištění k zájez-
du nabízíme speciální připo-
jištění, které kryje právě
i komplikace spojené s one-
mocněním covid-19, a to včet-
ně storna. Klient tedy neris-

kuje, že o peníze přijde, kdy-
by mu náhodou test vyšel
před cestou pozitivně. Po Ev-
ropě nabízíme připojištění za
290 Kč, do světa je to o tři sta
korun víc,“ připomíná
Andrea Řezníčková z Invie.
S aktuálním bonusem při-

šel hned včera Čedok. „Bude-
me poskytovat speciální sle-
vu na testy ve výši 1500 ko-
run všem, kteří si zakoupí zá-
jezd do Řecka s odletem od
17. srpna,“ uvedla mluvčí Če-
doku Němečková. Sleva se
vztahuje na dospělé i děti
starší dvou let. PAVEL HRABICA

Covidová houpačka

Do většiny států EU mohou
Češi cestovat. Často ale jen
s čerstvými testy na nemoc
nebo musejí do karantény.

● Nejčastěji se podmínky
pro Čechy mění v pobalt-
ských státech a ve Slovinsku.
V této zemi vás čeká
dvoutýdenní karanténa
nebo máte 12 hodin na
průjezd zemí dál. Estonsko
a Lotyšsko vyžadují
karanténu.

● V Norsku je pro Čechy
povinná desetidenní izolace.

● V některých státech vyžadují
registraci: odkud cestujete
a kde budete bydlet. Kvůli
trasování v případě nákazy.

Oblíbený Peloponés

1756
Na tolik korun vyjde nejlev-
nější testování na covid-19.
Za certifikát pro vycestování
se platí asi 250 korun. V sou-
kromých laboratořích je to
o 800 až 1000 korun dražší.

32
Tolik tisíc českých turistů má
nyní zaplacený zájezd do
Řecka do poloviny září. Příští
týden jich má letět kolem
4800. Kapacita testovacích
míst je osm tisíc testů denně.
Hygienici doporučují zájem-
cům kvůli urychlení prokázat
se potvrzením o zájezdu.

Citát

Pro cestovní kanceláře
je to komplikace. Řec-
ko je letos u leteckých
zájezdů destinací číslo
jedna. Navíc cena
testů je pro čtyřčlen-
nou rodinu bezmála
osm tisíc korun, což si
nebude moci spousta
lidí dovolit.
JAN PAPEŽ,MLUVČÍ ACK

„Naší Kamile zůstal nedokonče-
ný dům, v němž by ráda zůstala
a vychovávala své děti. Jenom-
že byla na mateřské dovolené
a půjčku na dostavbu jí samo-
zřejmě nikdo nedal. Což bylo na-
konec dobře, protože by ji stejně
neměla z čeho splácet,“ vypráví
paní Lucie a na čele se jí objevuje
hluboká vráska.

Manželům Martincovým bylo
jasné, že pokud se dům nedo-
staví, jejich dcera s dětmi v něm
nemůže dále zůstat, a to je velmi
trápilo, protože věděli, jak moc je
ten dům pro jejich dceru důleži-

tý. Jenomže oba byli v důchodu
a sami neměli peněz nazbyt.

Potom se paní Lucie na jednom
setkání v klubu seniorů dozvědě-
la o Rentě z nemovitosti neboli
o zpětné hypotéce. „S manželem
jsme si domluvili schůzku ve spo-
lečnosti FINEMO.CZ, která Rentu
z nemovitosti nabízí, a potom
jsme vše důkladně zvažovali.
O bydlení nepřijdeme a jedinou
nevýhodou je, že se o částku
úvěru později sníží hodnota dě-
dictví. Naše dcera tak ale peníze
může využít dřív, když je právě
potřebuje,“ vysvětluje paní Lucie.

Když o tom společně s manželem
dceři řekli, nejdříve tomu nemoh-
la uvěřit a potom bylo vidět, že se
jí velmi ulevilo. A nejen jí. „Je krás-
né vidět naši Kamilu i děti zase
spokojené,“ usmívá se pan Petr
a paní Lucie se k němu přidává.

Zpětná hypotéka zachránila dceru po rozvodu

Výhody Renty Z nemoVitosti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji
a život si více užívat

ChCete Vědět VíC?

Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy na
www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

PetraLucieMartincoviposlední rokys tichouobavousledovali skomírajícímanželství
své dcery Kamily. Nakonec se podle jejich očekávání rozvedla. S bývalýmmanželem
jí to neklapalo a během vypořádání rozvodu přišla o většinu hotovosti.

inzerce

Některé cestovky turistům
na povinný test přidají peníze



Seznam všech prodejen na www.albert.cz

NÁŠ NEJČERSTVĚJŠÍ
VÝBĚR

ZA CO NEJMÉNĚ

Akce platí v prodejnách Albert supermarket od 12. 8. do 18.8.2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-22

3490
44,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-28

4990
69,90

Paprika
světlá
• 1 kg

Meloun vodní
• 1 kg
• v nabídce také Meloun vodní
krájený, 1 kg za 9,90 Kč

Borůvky
• 125 g
• 100 g = 27,92 Kč

Hrozny bílé
• 1 kgBroskve

Paraquayos
• 1 kg

Rajče
keříkové
• 1 kg

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-50

2990
59,90

NEPORAZITELNÁ
CENA TÝDNE

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-45

2190
39,90

NEPORAZITELNÁ
CENA TÝDNE

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-38

790
12,90

• v nabídce také Meloun vodní 

NEPORAZITELNÁ
CENA TÝDNE

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-40

2390
39,90

NIŽŠÍ NEŽ ČEKÁTE
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Spor muž řešil
benzinem a zapa-
lovačem ve chvíli,
kdy se v bytě kona-
la dětská oslava.

Soud vyhověl návrhu státní-
ho zástupce, který se zabývá
případem tragické události
v Bohumíně. Potvrdila to
mluvčímoravskoslezské poli-
cie Pavla Jiroušková. Dozoru-
jící žalobce Michal Król se
obával, že by obviněný v oba-
vě z vysokého trestu utekl či
dál páchal násilnou trestnou
činnost. Při požáru zemřelo
11 lidí, z toho tři děti.
Muže, jenž se při činu popá-

lil, přivedla policie k soudu
s obvázanýma rukama a v ne-
průstřelné vestě. Přivezli jej
z nemocnice, k činu se do-
znal. Król dodal, že s ohle-
dem na zranění je muž v péči

lékařů. Putoval proto do pan-
krácké vazební věznice, kte-
rá má nemocnici. Król dodal,
že podle dosavadních zjištění
použil muž benzin, který si
krátce předtím koupil na čer-
pací stanici. V sobotu okolo
18 hodin přišel k bytu, kde žil
syn, jeho manželka, vnuk
a jeho matka. „Inicioval po-
žár. Nedomníváme se, že byl
v bytě. Zda vylil hořlavinu do
bytu přes pootevřené či zavře-
né dveře, budoumuset posou-
dit znalecké posudky,“ řekl
žalobce. V době činu byl útoč-

ník opilý. Motivem útoku
byly podle dozorujícího stát-
ního zástupce spory. „Jako
motiv uvádí snahu postrašit
manželku a syna, se kterými
měl dlouhodobé neshody,“
řekl Król. Spouštěčem byla
podle něj i emocionálně ne-
zvládnutá situace, kdy se
útočníkova žena od něj odstě-
hovala právě k synovi. „Tvr-
dí, že si neuvědomil, co může
způsobit. Projevuje určitou lí-
tost. Nicméně, co si o takové
lítosti myslet,“ doplnil
Król. ČTK

inzerce

Obviněný muž byl včera vzat do vazby. ČTK

Vrcholí období každoročního
meteorického roje. Dosáhne
maxima dnes v 15 hodin. Noc
ze dneška na zítřek bude po-
dle Astronomického ústavu
Akademie věd ČR pro jejich
vyhlížení nejlepší, meteory
však budou četné i ze čtvrtka
na pátek. Některé hvězdárny
dnes pořádají společná pozo-
rování. Ačkoliv bývá doporu-
čeno pozorovat je až pozdě
v noci, letos po půlnoci vyjde
Měsíc, který sledování nebes-
kého představení zkompliku-
je. Počasí by ve středu naopak
mělo být „nápomocné“. ČTK

Volejte 952 222 222 | Navštivte www.vzp.cz

JSME S VÁMI
OD PRVNÍHO KROKU

Pojďte k nám! Čas máte do 30. 9. 2020

Myslíme na vaše zdraví a jsme tu, když nás potřebujete. Máme nejvíce smluvních lékařů a největší prostředky
na péči o vaše zdraví. Nejste naším klientem? Přejděte k nám do konce září jednoduše na kterékoliv pobočce
nebo se podívejte na www.vzp.cz/pojdteknam.

VZP, vaše cesta ke zdraví.

Z oslavy tragédie

V bytě bylo v době útoku
15 lidí pozvaných na oslavu
dětských narozenin. Oheň
zabil útočníkovu manželku,
syna, vnuka a jeho matku.
Zemřely i další dvě děti .

● Přímo v bytě zemřelo šest
lidí. Dalších pět lidí zemřelo
po pádu z okna. Čtyřem se
podařilo z bytu uniknout
přes balkon. Policisté útoční-
ka v pondělí obvinili z vraž-
dy a obecného ohrožení.
Hrozí mu až výjimečný
trest včetně doživotí.

● Vyšetřování útoku potrvá
několik měsíců. Experti musí
vyhodnotit, jak se oheň šířil
i kde všude hořlavina byla.
Zkoumá se i duševní stav
obviněného. Zatím nic nena-
svědčuje tomu, že by měl
duševní poruchu.

Opilý žhář chtěl svou
ženu a syna postrašit

Číslo dne

194
Internetoví obchodníci zvýšili
odhad letošního růstu prode-
jů, a to na rekordních 194
miliard korun. Vyplývá to ze
zprávy Asociace pro elektro-
nickou komerci. Internetové
obchody v průběhu koronavi-
rové krize táhly český malo-
obchod a vykázaly razantní
meziroční nárůst prodejů.

Perseidy. Obří
roj na obloze



Buďte krásná a zdravá
snadno ve 4 krocích

Pevná a plná ňadra jsou tajným přáním každé ženy. Odteď však dokonalá
prsa nemusí být jen snem, ale skutečností!
Toužíte po krásném a zdravém poprsí? Pak je potřeba se o svůj dekolt dobře
starat. Vyzkoušejt Decolen FORTE. Doplněk stravy na přírodní bázi pro všech-
ny ženy, které chtějí svá ňadra chránit a zároveň je mít krásná a pevná. Unikátní
složení zajišťují rostlinné extrakty ze semen vinné révy, chmelu otáčivého, sóji
a extrakt ze lnu setého. Právě ten chrání a podporuje zdraví prsní tkáně a má
pozitivní vliv na plnost a pevnost prsou.

ZELENÁ
PRO KRÁSNÁ
A ZDRAVÁ
ŇADRA

ím každé ženy. Odteď však dokonalá

je neustálé promazávání suché a svědivé
pokožky zřejmě vaším denním chlebem. Hydratace ekzematické pokož-
ce uleví, neřeší však příčinu problému. Tou je nedostatečná funkce kožní
bariéry.
Místo nekonečného mazání a mírnění atopických projevů podpořte u pokožky
funkci kožního pláště, který je zodpovědný za její přirozenou obranyschop-
nost. Pomohou přírodní látky. Atopos ošetřující krém díky složení s konop-
ným olejem, rašelinou a panthenolem nejen dlouhodobě hydratuje a zvláčňuje
suchou a svědivou pokožku atopiků i lupénkářů, ale především obnovuje její
funkci kožního pláště. Tím je redukována skutečná příčina kožních problémů.
Řešte ekzém v zárodku, předejdete obtížím.

VYZKOUŠEJTE I DALŠÍ KONOPNÉ PŘÍPRAVKY CANNADERM
DOSTUPNÉ V LÉKÁRNÁCH A ZDRAVÝCH VÝŽIVÁCH.

KOMERČNÍ SDĚLENÍá,
h

Trpíte atopickým ekzémem? Pak
pokožky zřejmě vaším denním c
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Jsou vaše oči stále častěji unavené od televize, monitoru počí-
tače či ostrého letního slunce? Pak je vhodné začít doplňovat
potřebné látky, které jsou důležité pro jejich správnou funkci.
Dejte sbohem unaveným očím s Ocutein® Brillant Lutein 25 mg,
doplňkem stravy z prémiové řady Da Vinci Academia s nejvyšším
množstvím luteinu* a vitaminem A pro maximální a dlouhodo-
bý účinek. Jako jediný obsahuje také fosfatidylcholin a další účin-
né látky. Například zinek přispívající k udržení normálního zraku
a selen a měď, které
přispívají k ochraně
buněk před oxidač-
ním poškozením.

NOVINKA:
30 tobolek navíc
+ OCUTEIN®

SENSIGEL zdarma

KONEC
UNAVENÝM OČÍM!
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Pro krásné
nohy a lehký
krok jej
žádejte
ve svých
lékárnách.

NOHY
BEZ KŘEČOVÝCH ŽIL,
OTOKŮ A BOLESTI!
Dlouhé stání či sedavé zaměstnání mají často za následek ob-
tíže s křečovými žilami, otoky a bolestmi nohou. Pečujte o své
nohy bez těchto komplikací. Přinášíme vám kvalitní péči o nohy
bez otoků a křečových žil.
Priessnitz Žíly a cévy MEDICAL 125 ml je osvědčený gel obsa-
hující unikátní složení, díky kterému pronikají účinné složky snáz
ke kapilárním cévám a žilám a příznivě tam působí na jejich pruž-
nost, pevnost a průchodnost. Tento zdravotnický prostředek je
ideální péčí pro nohy bez křečových žil a otoků. Mazání perfektně
bojuje i s pocitem těžkých a oteklých nohou.

EKZÉM?EKZÉM? ŘEŠTE
PŘÍČINU, NEJEN
NÁSLEDKY!
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Otrnulo cestují-
cím? Strážníci řeší
denně 450 lidí
bez roušky.

Tři strážníci stojí u turniketů
stanicemetra Smíchovské ná-
draží. Další dva jsou na nástu-
pišti. Zrovna nachytali cestu-
jícího bez roušky. Během
toho, kdy případ řeší, si mla-
dík alespoň přes nos nasadí
triko. V metru totiž stále pla-
tí povinnost cestovat se zakry-
tými ústy a nosem.
Strážníci se čas od času na

dodržování vládního opatře-
ní zaměřují. Cílená akce pro-
běhla i v minulých dnech.
„Vedle strážníků z hlídkové-

ho útvaru, kteří se těmto kon-
trolám denně věnují, zapoji-
la městská policie do této
akce i další hlídky. Konkrét-
ně strážníky z obvodu, je-
jichž městskými částmi vede
metro,“ uvedla mluvčí praž-
ských strážníků Irena Seifer-
tová a dodala, že podobná
akce proběhla i v červenci.
„V nahodilých kontrolách bu-
deme i nadále pokračovat.
Bližší podrobnosti ale nebu-
deme specifikovat,“ dodala
Seifertová.
Zatímco před měsícem

strážníci v průměru za den
„načapali“ 55 lidí bez roušky,
v srpnu číslo narostlo. „Za po-
slední týden jsme odhalili
3193 přestupků v souvislosti
s rouškami v metru,“ uvedla
mluvčí strážníků. V průměru

tak denně městská policie ře-
šila přes 450 hříšníků.
Podle Seifertové stále platí,

že většina případů je řešena
domluvou. Ze zmiňovaných
3193 přestupků strážníci sáh-
li k pokutě u 277 hříšníků.
„Průměrná výše jedné poku-
ty činila 200 korun,“ upřesni-
la mluvčí.
Strážníci mohou porušení

vládního nařízení řešit třemi
způsoby. Jednak domluvou,
dále pokutou v příkazním ří-
zení na místě, kdy její maxi-
mální výše je až 10 tisíc ko-
run. Třetí variantou je ozná-
mení správnímu orgánu. „Ře-
šení je vždy na konkrétním
strážníkovi, jak danou situa-
ci posoudí, s ohledem ke
všem okolnostem,“ dodává
Seifertová. MAREK HÝŘ

Průměrná pokuta
je dvě stě korun

Queenie
Skupina Queenie v čele
se zpěvákemMichaelem
Kluchem (na snímku)
chystá show Queen
Relived 2020 v pražské
O2 areně 11. a 12. září.
Za dva roky také vyrazí
na turné po halách
v Jižní Koreji. MAFRA

Vodáci
míří na Dyji
Zájem o splouvání Dyje
je srovnatelný s loňskem,
proti minulé sezoně se ale
vodáci na jihomoravskou
řeku častěji vydávají ve
všední dny. Vody je letos
nadprůměrně, zlepšuje se
také zázemí pro vodáky.
Třeba na tábořišti v Hrád-
ku je od letoška k dispozici
pitná voda, parkoviště
a stánek s občerstvením.
„Minulé roky se lodě půjčo-
valy převážně o víken-
dech, letos je větší zájem
i přes týden,“ řekl provozo-
vatel půjčovny Na Dyji Ivo
Modráček. Průměrně je ve
všední den na řece kolem
80 vodáků, o víkendu až
dvě stovky. Začátek sezony
poznamenala pandemie
koronaviru. ČTK

Lupiče chytli
Belgická policie v sobotu
zadržela dvaatřicetiletého
Němce, po kterém kvůli
několika trestným činům
pátrala německá i česká
policie. Christian Cinque-
mani je podezřelý z přepa-
dení dvou čerpacích sta-
nic, krádeže aut či žhář-
ství. Minulou středu kradl
v obchodním domě v Che-
bu a na tamní ostrahu vytá-
hl zbraň. O zadržení pode-
zřelého v úterý informova-
la německá policie.

Protestoval proti
gayům. Na tričku
měl nacistu
Krajský soud v Plzni poslal
na šest měsíců do vězení
Petra Kindla, který před
rokem v Plzni protestoval
proti průvodu gayů a leseb
v tričku s vyobrazením na-
cisty Rudolfa Hesse. Původ-
ní trest 300 hodin veřejně
prospěšných prací, proti
kterému se odvolal žalob-
ce, senát označil za nepři-
měřeně mírný.

Svědkyně požáru
v Bohumíně
se omluvila
Svědkyně, která kritizova-
la práci hasičů během
požáru paneláku v Bo-
humíně, se za svůj výrok
veřejně omluvila. Nechala
jsem se unést emocemi,
strašně jsem se mýlila,
uvedla. Bezprostředně po
požáru práci hasičů kriti-
zovala. Řekla, že trvalo pří-
liš dlouho, než hasiči zača-
li zachraňovat.

Češi vrátili léky
za miliardy, podle
SÚKLu plýtvají
Lidé předloni v lékárnách
odevzdali nevyužité léky
za 3,3 miliardy korun,
bylo jich přes 570 tun,
oznámil Státní ústav pro
kontrolu léčiv (SÚKL). Na
přelomu roku 2019 a 2020
měli podle ústavu lidé
doma nevyužité léky na re-
cept i volně prodejné léky
za zhruba 505 milionů ko-
run. Podle ředitelky ústa-

vu Ireny Storové Češi léky
plýtvají. iDNES.cz

Babiš chce šetřit
Při přípravě státního roz-
počtu na příští rok je cí-
lem, aby byl deficit nižší
než v letos. Po jednání s mi-
nistryní financí Alenou
Schillerovou to uvedl pre-
miér Andrej Babiš. Podle
něj je shoda jak na provoz-
ních úsporách na jednotli-
vých ministerstvech, tak
i na růstu důchodů a zruše-
ní superhrubé mzdy. ČTK

Ministerstvo průmyslu a ob-
chodu (MPO) vyhlásí ještě le-
tos dotační podporu pro pod-
nikatele za 12 miliard korun.
Resort včera představil aktua-
lizovaný harmonogram vý-
zev pro dočerpání peněz
z Operačního programu Pod-
nikání a inovace pro konku-
renceschopnost (OP PIK). Vy-
užít je lze pro zvýšení dostup-
nosti vysokorychlostního in-
ternetu, výzkum a vývoj, po-
radenství pro malé a střední
podniky nebo pro úspory
energie. „Od března tohoto
roku MPO proplatilo v kaž-
dém měsíci českým podnika-
telům více než miliardu ko-
run jen prostřednictvím dota-
cí,“ uvedl to náměstekminist-
ra průmyslu pro evropské
fondy Marian Piecha. Zaháje-
ní podpory pro roky 2021 až
2027 směřuje ministerstvo
na druhou polovinu příštího
roku. ČTK

Krátce

Podpora. Firmy
dostanou od
státu 12 miliard
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S opracováním
diamantůmají
Židé historicky
bohaté zkušenosti.

Izraelský klenotník vytváří
zřejmě nejdražší koronaviro-
vou roušku na světě. Módní
doplněk vznikající na přání
čínského obchodníka ze
Šanghaje přijde majitele na
1,5 milionu dolarů (33 mi-
lionů korun).
„Šperk z osmnáctikarátové-

ho zlata bude osazen asi
3600 diamanty,“ řekla spolu-

pracovnice izraelského pod-
niku Yvel, Scharon Carová.
Na výrobě roušky se podílí
25 šperkařů a odborníků na
práci s diamanty. „Zákazník
měl tři přání: Rouška měla

být nejdražší na světě, vyho-
tovenamusí být do 31. prosin-
ce a musí odpovídat nor-
mám. Ochranu proti nákaze
koronavirem v ní bude zajiš-
ťovat vyměnitelný filtr typu
N99,“ uvedla Carová.
Broušení diamantů se stalo

tradičním židovským řemes-
lem, když v roce 1456 židov-
ský brusič Lodewyk van Ber-
ken v Antverpách vynalezl
způsob opracování diamantů
pomocí směsi olivového oleje
a diamantového prachu.
Společnost Yvel založili

Orna a Izák Levyovi v roce
1986. Jméno vzniklo obráce-
ním příjmení Levy. MET a ČTK

Protesty v Bělorusku a policejní brutalita
V reakci na výsledky voleb, v nichž zvítězil současný prezident Alexandr Lukašenko, vyšly
v pondělí večer opět do ulic běloruských měst tisíce demonstrantů. Policie proti nim tvrdě
zasáhla. Protesty se konaly kvůli rostoucí nespokojenosti s autoritářským prezidentem,
ovládajícím zemi už 26 let, a zejména kvůli podezření, že výsledek nedělních voleb je zfal-
šovaný. Podle pozorovatelů byl zásah bezpečnostních sil ještě tvrdší než z neděle na pon-
dělí, kdy zranění na 33 místech v Bělorusku utrpělo téměř 100 lidí a na 3000 demonstrantů
policie zatkla. V Minsku bezpečnostní složky zablokovaly centrum města a proti protestují-
cím použily zábleskové granáty, slzný plyn i gumové projektily. Vůdkyně běloruské opozi-
ce Svjatlana Cichanouská oznámila, že se sama rozhodla k odjezdu ze země. Už dříve
o tom informovala její spolupracovnice Volha Kavalkovová. Litevský ministr zahraničí Li-
nas Linkevičius včera oznámil, že Cichanouská je v bezpečí v Litvě. 2x AP

Diamantová maska AP

Číslo dne

700
Téměř tolik tisíc skotských
školáků vidělo své učitele na-
posledy 20. března, kdy se
kvůli šíření covidu-19 brány
vzdělávacích institucí uzavře-
ly. Včera se do tříd vrátili ti
z regionu na jihu Skotska
a Shetlandských ostrovů,
dnes je budou následovat
žáci a studenti ve zbytku Skot-
ska. Některé oblasti umožní
dětem postupný návrat až do
příštího týdne. Děti se do tříd
vracejí bez roušek a nemusejí
dodržovat ani bezpečnou
vzdálenost, což znepokojuje
mnohé učitele.

Památka na pandemii Krátce

Putin: Rusko má
první vakcínu
Ruské ministerstvo zdra-
votnictví schválilo první
očkovací látku na světě
proti nemoci covid-19.
Oznámil to ruský prezi-
dent Vladimir Putin, po-
dle něhož vakcínu na
sobě už vyzkoušela i jed-
na z jeho dcer. Látku vy-
vinul ústav epidemiolo-
gického a mikrobiologic-
kého výzkumu Nikolaje
Gamaleji. Putin předpo-
kládá, že hromadné oč-
kování bude možné za-
hájit v nejbližší době. ČTK

Více na www.jobdnes.cz/detail/A8DO2A

Allstar Group s.r.o.

Hospodyňka, SŠ vzdělání, znalost češtiny, znalost
angličtiny na komunikativní úrovni, reprezentativní
vzhled a chování. Extra milá, příjemná a usměvavá
osoba, kterou si každý zamiluje, Kontakt:
lenkam@allstar.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/MNDFT7

Městská část Praha 18

Matrikář/ka Úřad městské části Praha 18 vyhlašuje
výběrové řízení na pracovní pozici matrikář/ka.
Kontaktní osoba: Hana Klingerová, e-mail:
hana.klingerova@letnany.cz, tel.: 284 028 172. Více
na www.praha18.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/6T0GB0

STAPO mechanizace s.r.o.

Jeřábník Liebherr LTM 1030-1120 akce v rámci
celé České republiky. Nabízíme náborový příspěvek,
HPP na dobu neurčitou, osobní vozidlo, telefon,
pravidelná školení. ŘP sk. C, profesní průkaz, psycho-
testy, T. 731 352 167, krizek@stapopraha.cz

Gastronomie, pohostinství, cest. ruch, ubytování

Více na www.jobdnes.cz

Hotelový číšník/servírka

Kuchař/ka

Zástupce manažera restaurace

Číšník/servírka

Kuchař/ka

inzerce
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SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„To je dost,
žes mě taky

jednou vyvezl!“

PÁJA SHEEKU
Facebook

Teplotní rekordy: 8,9 °C (1987) 35,1 °C (1998) Bio:
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Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – BÍT, ČICH, ESO, HÁV, KÓD, UCHO
4 – EBEN, LÁCE, OSMÁ, SKON, SNĚM, ZVON, ŽOLD
5 – ČMOUD, DŮCHOD, LEPŠÍ, LOJZA,

NÁVOD, VLČÁK, VSTUP

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.15 To je vražda, napsala
17.05 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnickéhumoresky (4/39)

Beáta. Krimiseriál (ČR, 2000)
21.30 Divnovlásky

Komediální drama (ČR, 2008)
22.55 Alibi jako řemen

Detektivní film (ČR, 1983)
00.05 AZ-kvíz
00.30 Toulavá kamera
01.05 Banánové rybičky
01.35 Bydlení je hra
01.55 Pod pokličkou
02.20 Dobré ráno

16.45 Postřehy odjinud
16.55 Příběh zebříhomláděte
17.45 Kamera na cestách:

Domov aneb Kam
směřuje naše cesta (1/2)

18.45 Večerníček
18.55 Krásy evropského pobřeží
19.05 Trvalé bydliště

venkov (10/16)
19.25 Na pomoc životu –

Asfyxie, první nadechnutí
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Hlídač č. 47

Drama (ČR, 2008)
21.55 Moje léto v Provence

Komedie (Fr., 2014)
23.40 Gomora II (5/12)

15.55 Dr. House VIII (6)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.10 Comeback
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek X
21.40 Kriminálka Anděl IV (6)
23.05 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV (4)
00.00 Dr. House VIII (6)
01.00 Odložené případy II (22)
01.55 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV (4)
02.35 Krok za krokem IV (15)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (761)

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Hobit: Šmakovadračí poušť

Fantasy (USA/N. Zél., 2013)
23.35 Ano, šéfe!
00.40 Námořní vyšetřovací

služba VI (5)
Krimiseriál (USA, 2008)

01.35 Walker,
Texas Ranger IX (10)
Faith. Akční seriál (USA, 2000)

02.35 Jake a Tlusťoch (4)
Krimiseriál (USA, 1987-1992)

03.45 Prostřeno!
05.20 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
15.00 MůjMixxxer
16.30 Óčko hity
17.30 Užít Česko
17.35 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.30 Pozitivní vibrace
22.45 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Kdo dnes nemá chytré hodin-
ky, jako kdyby nebyl. No
dobře, to možná trochu pře-
háníme, ale praktičnost mě-
ření fyzické aktivity a upozor-
ňování na příchozí notifikace
na svém zápěstí si již zamilo-
valy desítky milionů lidí po
celém světě. Patříte-li ke sta-
romilcům, kterým se nelíbí
hranaté krabičky na zápěstí,
preferujete klasický vzhled,
robustní lunetu, kvalitní ko-
runky a prémiový kožený pá-
sek, ale chytré funkce se vám
také zamlouvají, neměli jste
dlouhou dobu z čeho vybírat.
Naštěstí je těmto dnům ko-

nec, a to díky Samsung Gala-
xy Watch 3.
Tyto takřka dokonalé chyt-

ré hodinky uchvátí svým
designem i pokročilými funk-
cemi. Přední strana hodinek
byla sice proměněna v Super
AMOLED displej, ale již v zá-

kladu najdete celou řadu de-
centních klasických ciferní-
ků i moderních designových.
Co se týče funkcí, spolehnout
se můžete naměření srdeční-
ho tepu i EKG, na dechová cvi-
čení, analýzu spánku, desítky
módů pro záznam sportov-

ních aktivit i synchronizaci
e-mailových klientů či pří-
jem hovorů díky vestavěné-
mu mikrofonu a reprodukto-
ru. Odolnost je také na jednič-
ku, kromě vodotěsnosti
5ATM jsou hodinky vybaveny
cert i f ikací IP68
a MIL-STD810G. Ovládání ho-
dinek je velice snadné díky
kvalitní otočné lunetě a dvě-
ma tlačítkůmumístěnýmkla-
sicky vpravo vedle dotykové-
ho displeje. Samsung Galaxy
Watch 3 doporučujeme za-
koupit v internetovémobcho-
dě Mironet, kde je najdete za
skvělou cenu 9990 korun.

Užitečný pomocník 2x MIRONET

Vymyslet víkendový výlet je
někdy složité. Děti samozřej-
mě chtějí k vodě, ale tahat se
každý týden na stejnou pláž,
plnou dalších početných ro-
din, to si někdy žádá až moc
energie. Co kdybyste mohli
s dětmi vyrazit k horskému
jezeru, kde budete jen vy,
a nemuseli byste přitom na
stovky kilometrů dlouhou vý-
pravu autem? Pořiďte si hor-

ské jezero na svou zahradu!
Nebo klidně do obýváku! Ne,
nezbláznili jsme se, ale vaše
ratolesti budou dozajista šílet
radostí, až uvidí svou novou
vodní stavebnici BIG
AquaPlay Mountain Lake.
Tato stavebnice je vybave-

na kvalitním spojovacím sys-
témem, který zamezí jakému-
koliv úniku vody a po složení
ji tak můžete napustit třeba

i uprostřed obývacího poko-
je. Středobodem zábavy pak
bude mohutná skála, která
na svém vrcholu nabízí zmi-
ňované jezero, ze kterého
vede skluzavka, a jeskyně
v úpatí, kde se bude moct při-
ložená trojice zvířecích figu-
rek schovat před pražením
poledního slunce a posvačit.
Do horního jezera se zvířátka
vydají zdymadlovým systé-

mem, který vaše děti naučí
základy fyzikálních jevů zá-
bavnou formou. Vybírat ces-
tovní prostředek lze ze dvou
přiložených plavidel, a tomo-
torového člunu nebo náklad-
ní lodi. Vodní dráhu BIG
AquaPlay Mountain Lake do-
poručujeme zakoupit v inter-
netovém obchodě Mironet,
kde ji najdete za skvělou
cenu 1790 korun.Zábava pro děti

Horské jezero. Uprostřed vaší zahrady

Moderní funkce,
nestárnoucí design

chytré hodinky / 3 barevná provedení
dvě velikosti (41 a 45 mm) / pro iOS i Android

SAMSUNG Galaxy Watch 3

www.mironet.cz
chytré hodinky / 3 barevná provedení

SAMSUNG Galaxy Watch 3

9.990,-

Fajn hodinky. Dovedou spoustu kouzel

Konec spekulacím: zařízení od Samsungu
odebírají všechny sběrné dvory v Česku
Vysloužilé televizory
a monitory značky Samsung
můžete nadále vozit tam,
kam jste byli zvyklí. Jejich
ekologickou likvidaci zajistí
společnost REMA Systém.

Po dvoutýdenní nejistotě, kdy některé

sběrné dvory na základě nepřesných

informací ze strany společnosti ASE-

KOL přestaly dočasně přijímat stará

elektrozařízení značky Samsung, se

situace vrací do normálu a lidé mo-

hou vysloužilé televizory a monitory

od Samsungu nadále odevzdávat tam,

kde byli dosud zvyklí. Vyplývá to z do-

hody, kterou spolu prostřednictvím mi-

nisterstva životního prostředí uzavřely

kolektivní systémy zpětného odběru

elektrozařízení.

Společnost ASEKOL oznámila ukončení

svozů zařízení Samsung ze sběrných

dvorů od začátku srpna letošního roku.

A to i přes to, že až do konce roku

2019, kdy byla smluvním partnerem

Samsungu, za každý prodaný výrobek

dovezeným Samsungem do ČR obdr-

žela od Samsungu, resp. spotřebitelů,

zaplaceno. Společnost REMA Systém,

s níž Samsung uzavřel smlouvu o eko-

logické likvidaci starých elektrozaří-

zení s platností od začátku letošního

roku, se zavázala ze všech míst, kde

společnost ASEKOL odmítne svoz Sam-

sung produktů, tento svoz zabezpečit,

a to dokonce i bez podepsané smlouvy

o sběrném místě.

ASEKOL odebíral staré televizory a mo-

nitory značky Samsung ze sběrných

dvorů až do konce letošního červen-

ce. Poté oznámil, že od 1. srpna s tou-

to praxí skončí. Někteří provozovatelé

sběrných dvorů si tuto informaci vy-

světlili tak, že zařízení od Samsungu

nesmí od občanů přijímat a zakázali

je na sběrné dvory dovážet. Skutečnost

ale byla taková, že sběrné dvory mají

vybírat od občanů veškerý elektrood-

pad. Spotřebitelé si za ekologicky šetr-

nou likvidaci televizoru nebo monitor

platí již při jeho koupi – součástí ceny

zařízení je totiž tzv. recyklační popla-

tek, který putuje ke konkrétnímu ko-

lektivnímu systému zpětného odběru

elektrozařízení a ten je odpovědný

za odběr zařízení a jejich ekologicky

šetrnou likvidaci.

Žádný sběrný dvůr by neměl od-
mítat spotřebiče značky Samsung
Aktuální dohoda posvěcená minister-

stvem životního prostředí umožňuje

těmto sběrným dvorům využívat slu-

žeb společnosti REMA Systém i přes to,

že s ní dosud nemají uzavřenou smlou-

vu. Stačí, když si dopředu domluví svoz

těchto zařízení na bezplatné informač-

ní lince Chytré recyklace 800 976 679.

Pro koncové uživatele se tedy nic
nemění, nadále mohou odvážet
vysloužilá elektrozařízení znač-
ky Samsung tam, kam byli dosud
zvyklí: odebírat by je měly všechny
sběrné dvory v České republice.
Jejich následný odvoz k dalšímu
zpracování je vyloženě věcí doho-
dy provozovatele sběrného dvoru
a smluvního partnera Samsungu,
společnosti REMA Systém. V případě
nejasností nebo pro bližší informa-
ce jakým způsobem a kde odevzdat
k recyklaci dosloužilý spotřebič znač-
ky Samsung se spotřebitelé mohou
obrátit rovněž na infolinku Chytré
recyklace 800 976 679.
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Fotbalový ligový
mistr musel přeru-
šit soustředění
v Rakousku. Tým
půjde na další testy
znovu už dnes.

Odpoledne měli hrát příprav-
ný zápas proti Grazu, místo
toho ale včera Slavia nabrala
ze soustředění v rakouském
Laa an der Thaya směr Česká
republika. V kádru byl totiž
pozitivně testován na nemoc
covid-19 jeden z hráčů.
Pozitivní nález odhalily tes-

ty, kterým se tým Slavie
podrobil v pondělí. Podle ser-
veru iDNES.cz by měl celý
tým po návratu zůstat na ho-
telu v pokojích po jednom.
Jak uvedla ředitelkaHygienic-
ké stanice hlavního města
Prahy Zdeňka Jágrová, další
testy podstoupí Slavia nejspíš
už dnes a podle výsledků se
rozhodne o dalším postupu
včetně případného umístění
celého týmu do karantény.
Předčasné ukončení sou-

středění pro Slavii znamená
komplikaci před blížícím se
startem nové sezony první
ligy. Ta pro obhájce titulu za-
čne už příští týden v neděli
23. srpna na hřišti Českých
Budějovic. V předkole Ligy
mistrů se má Slavia předsta-
vit až v polovině září.
Pražané v Rakousku stihli

odehrát dva přípravné zápa-

sy, nejprve si poradili 5:0 se
St. Pöltenem a poté porazili
3:1 Fehérvár. Kvůli nákaze
přišla Slavia o oba zbývající
duely. Jak s Grazem, tak v pá-
tek proti Austrii Vídeň, což
měla být generálka na novou
ligovou sezonu. ČTK

Rangers
Jako první bude letos na
draftu hokejové NHL vybí-
rat tým New York Ran-
gers, jenž vyhrál losování
mezi kluby vyřazenými
v předkole play-off. Jed-
ničkou draftu by měl po-
dle očekávání být kanad-
ský útočník Alexis Lafre-
niére (na snímku). AP

Plíšková v Praze vítězí
Česká tenistka Kristýna Plíšková (na snímku) zvládla vče-
rejší dohrávku na turnaji Prague Open a patnáctiletou
krajanku Lindu Fruhvirtovou přehrála v 1. kole 6:2, 7:5.
Plíšková uspěla i ve čtyřhře, když s Lucií Hradeckou zdola-
ly německé duo Tayisiya a Yana Mordergerovy 6:1 a 6:3.
Světová dvojka Simona Halepová z Rumunska po boji po-
stoupila také do 2. kola dvouhry, když Slovinku Hercogo-
vou udolala 6:1, 1:6 a 7:6. Nyní ji čeká Barbora Krejčíková,
která porazila Rumunku Patricii Marii Tigovou 6:4, 6:3.
Na antuce na Spartě se bude hrát znovu od 31. srpna
jako náhrada za zrušenou kvalifikaci US Open. MAFRA

• BOŽSKÁ TĚLA! Chceš pár fo-
teček? Stačí poslat SMS ve tvaru
80EES a text na 909 15 50

• BohatáMagda72.Dopřej bá-
bince prožít, prosím, aspoň ještě
jednou pěkně mokrý orgasmí-
ček! Odměním se ti! Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 62ZDD
a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Práce - nabídka
• Společnosti Bartoň a Part-
ner s.r.o. přijme Technika ob-
jektu, požadujeme platné
opráv. dle vyhlášky
50/78S.Zkušenost s technolo-
gií (vzduchotechnika, topení,
chlazení, MaR). Nást. mzda 25
000, - Kč. Oblast: Praha 10. Ná-
stup možný ihned.
Tel. kontakt: 734 154 896224110

• Společnosti Bartoň a Part-
ner s.r.o. přijme Pracovníka
údržby, praxe min. 2 roky.
Vzdělání v oboru elektro výho-
dou. Velmi vhodné pro ID. Ná-
stup ihned. Mzda: 20 000, - Kč.
Oblast Praha 10.
Tel. konrakt: 734154896224111

Hobby - poptávka
• Koupím červenou krabičku
od hodinek HEUER za 1000 Kč,
modrou krabičku od hodinek
HEUER za 800 Kč a helmičku
od hodinek Heuer za 1500 Kč.
Tf. 777311101 223988

Intimní

Citát

Hygienická stanice
hlavního města Prahy
nařídila hráči s pozitiv-
ním nálezem domácí
karanténu.
MICHAL BÝČEK,MLUVČÍ SLAVIE PRAHA

Bez obhájce titulu se uskuteč-
ní letošní česká liga americké-
ho fotbalu. Prague Lions se to-
tiž nepřihlásili kvůli obavám
z koronaviru. Favority jsou vi-
cemistři uplynulých tří sezon
Ostrava Steelers. Ligaměla za-
čít koncem března, ale nesta-
lo se tak kvůli opatřením pro-
ti šíření nemoci covid-19.
Osmičlenná soutěž odstartu-
je o nadcházejícím víkendu
a o šampionovi se rozhodne
na přelomu října a listopadu
v tradičním Czech Bowlu. Jis-
té je, že Lions na loňský pátý
domácí titul nenavážou. „Po
měsících rozprav s hráči a čle-
ny týmu jsme se rozhodli se-
zony nezúčastnit,“ uvádí
klub na svém webu. ČTK

Plzeň zná termín
Fotbalisté Viktorie Plzeň
se ve druhém předkole
Ligy mistrů představí na
hřišti nizozemského cel-
ku AZ Alkmaar ve středu
26. srpna v 16.30. Pokud
Plzeň duel zvládne, zajistí
si aspoň účast v základní
skupině Evropské ligy.

Skotsko má potíže
Skotská vláda pohrozila
zastavením první fotbalo-
vé ligy poté, co se mezi
hráči objevil další případ
porušení koronavirových
pravidel. Za Celtic Glas-
gow nastoupil proti Kil-
marnocku obránce Boli
Bolingoli, jenž byl tajně

ve Španělsku a nešel po
návratu do karantény.

Veselí odstoupilo
Necelé tři týdny před star-
tem interligy házenkářek
se ze soutěže odhlásil tým
Veselí nad Moravou. Klub
nemá finanční prostředky
na absolvování sezony. ČTK

Bez diváků a turnajovým způ-
sobem na jednom místě. Tak
se letos dohraje ode dneška
fotbalová Liga mistrů. Kvůli
pandemii koronaviru se bude
hrát v Lisabonu vyřazovacím
způsobem na jeden zápas.
V prvním čtvrtfinále se

utkají Bergamo s Paris St. Ger-
main. Oba celky na sebe v po-
hárové Evropě narazí poprvé.
Vítěz se pak v semifinále
střetne s lepším z dvojice Lip-
sko – Atlético Madrid, která
se utká ve čtvrtek. O den poz-
ději proti sobě nastoupí gi-
ganti Barcelona a BayernMni-
chov, poslední čtvrtfinalisté
jsou Manchester City a Lyon,
kteří se střetnou v sobotu.
Všechny zápasy začínají ve
21 hodin.

Jediným českým zástup-
cem v Lize msitrů zůstává
útočník Lipska Patrik Schick.
Německý klub se nevzdává
snahy o udržení Schicka v ká-
dru i na příští sezonu. Podle
listu Bild ale trvá AS Řím, je-
hož kmenovým hráčem čes-
ký reprezentant je, na návra-
tu z hostování. Sportovní ře-
ditel Lipska Markus Krösche
doufá, že se obě strany ještě
během příštích dnů či týdnů
dohodnou. „Patrik je důleži-
tou součástí našeho týmu
a chce přispět k tomu, aby-
chom postoupili do semifiná-
le,“ řekl Krösche. Není však
jasné, zda do zítřejšího zápa-
su proti Atlétiku český útoč-
ník nastoupí, neboťměl v čer-
venci problémy se zády. ČTK

Ve Slavii je
opět virus

Druhý případ v klubu

V květnu před obnovením
ligy měl pozitivní test na ko-
ronavirus hráč širšího kádru.

● Slavia kvůli tomu tehdy zruši-
la přípravný duel s Jihlavou
a tým strávil dva dny v karan-
téně. Pozitivní případy měly
i Karviná a Opava. Kvůli nim
se nedohrála skupina o zá-
chranu a nikdo nesestoupil.

Číslo dne

36
Prvními posilami fotbalistů
Zlína se stali šestatřicetiletý
obránce Václav Procházka
a útočník Youba Dramé.

Liga. Americký
fotbal letos bez
Prague Lions

Krátce

Fotbal. Liga mistrů
finišuje v Lisabonu

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 8. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

2 999,-

1 999,-
obj. kód:HRAMH092

-33 %

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Tisíce produktů
ihned k odběru

Více na alza.cz/nejpohodlnejsi-nakupy

9 890,-

6 990,-
obj. kód:BEPR106

-29 %Várka z dovolené
čeká

Pračka s předním plněním na 6 kg prádla
Velmi úsporný invertorový motor
Přehledný displej, 14 programů
Parní program skvěle provzdušní prádlo

BEKO WRE6632ZWBW

4 290,-

3 590,-
obj. kód:ADL24p30

-16 %Práce z domova
půjde od ruky

LCD monitor s rozlišením Full HD
Antireflexní povrch s výbornou čitelností
Odezva 5 ms, frekvence obnovování 60 Hz
Tenký design, kabely ukryté v konstrukci

23,8“ Dell P2419H Professional 19 999,-

17 999,-
obj. kód:ONE0071b1

-10 %Displej jako
širé moře

6,67“ AMOLED displej s rozlišením 3 120 × 1 440
Zadní fotosoustava 48 + 8 + 16 Mpx, Selfie 16 Mpx
RAM 8 GB, 8jádrový procesor Snapdragon 855+
Velká baterie (4 085 mAh) s rychlým dobíjením

OnePlus 7T Pro 256 GB

12 499,-
obj. kód:SaGALW3a

Trenér a zdravotní
asistent v jednom

Chytré hodinky s 1,4“ displejem
Extrémní odolnost (armádní standard + IP68)
Dokonale monitorují zdraví a tělesnou aktivitu
Vodotěsnost do 50 m, běžná výdrž: 56 h

Samsung Galaxy Watch3 45mm 2 649,-

2 190,-
obj. kód:SPThusk0007

-17 %Standardní
stan

Outdoorový stan až pro 4 osoby
Tvar iglú s apsidou, odolná konstrukce
Vodní sloupec 3 000 mm, podlepené švy
Ventilace na vrcholku stanu, UV ochrana

Husky Bane 4 Classic

Einstein bude
mít nástupce

Programovatelný robot pro děti od 4 let
Lze sestavit až 6 různých robotů (130 součástek)
Instrukce a programování v přehledné aplikaci
Robot tancuje, svítí a vydává různé zvuky

Robot Botzees


